
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V Praze dne 6. 4. 2020 

Milí čtenáři, 

na následujících stránkách naleznete vědomosti, které se mi povedlo 

nashromáždit během let, kdy jsem měl malou projekční firmu DOMY DOMI na 

navrhování nízkoenergetických typových rodinných domů. Podle mého 

přesvědčení se zde dozvíte vše potřebné: počínaje výběrem obce pro koupi 

pozemku, přes volbu stavebních materiálů, pokud si přejete, aby byl Váš dům 

ekologický, osazení domu na pozemek, volbu způsobu vytápění, 

superkoncentrovanou „nalejvárnu“ ohledně tepelných mostů až po optimalisaci 

oken.  

Přidal jsem i několik našich tehdejších čistě marketingových textů ohledně 

stavby na klíč a způsobu placení stavební firmě za stavbu. Dům už Vám sice 

dnes nepostavíme, ale snažili jsme se tehdy pro své klienty i v tomto hledat 

skutečně chytrá řešení. Takže se jimi můžete nechat inspirovat. 

Jestli Vás moje texty zaujmou natolik, že si se mnou o nich budete chtít 

popovídat, tak mi neváhejte zavolat. 

 

 

 

 

 

Tomáš Prčík 

Tel: 775 70 60 10 

 

 

 

 

 

 



Obsah 

Výběr pozemku pro stavbu rodinného domu ................................................................................... 4 

Jak rychle poznat prostorově efektivně navržený dům ............................................................... 8 

Maligní stavební prvky ............................................................................................................................ 12 

Osazení domu, zastínění a zahrada ................................................................................................... 16 

Co je PHPP a k čemu Vám je ................................................................................................................ 19 

Opravdový pasivní dům. Co nesmí chybět ..................................................................................... 20 

Co je normální pro pasivní domy ........................................................................................................ 22 

Nejlepší vytápění (nejen!) v pasivních domech ............................................................................ 25 

Rekuperace tepla a větrání v nízkoenergetických a pasivních domech............................... 31 

Okna. Jsou nejdůležitější pro návrh nízkoenergetického domu ............................................. 36 

Tepelné mosty a tepelné vazby v pasivních a nízkoenergetických domech ...................... 42 

Postavte si ekologický dům................................................................................................................... 51 

Zvládněte stavbu domu .......................................................................................................................... 54 

Stavba na klíč ............................................................................................................................................. 57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


